21.

4 A. Vacant, "ange", *Dictionnaire de la Bible*, Paris 1912, I/567.

5 İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Muhammed b. Mükerrrem, *Lisânü'l-Arab*, Beyrut, X/496; M. Murtazâ ez-Zebîdî, *Tâcü'l-Arûs*, Beyrut, VII/182.

6 *Lisânü'l-Arab*, X/496; Râgıb el-İsfehânî, *el-Müfredât*, İstanbul 1986, s. 24.

(189/805) göre bunun aslı "elvek" masdarından "meleku"dur⁸. "Lâm" harfi takdim olunup, hemze geri bırakılmış ve "mel'ek" şeklinde okunmuştur⁹. Sonra kolay okunsun diye ve çok kullanılan bir kelime olduğu için hemze bırakılarak "Melek" şeklinde gelmiştir¹⁰. İbnü's-Sikkât (244/858) ise, "melâike" kelimesinin "mel'eketü" nün çoğulu olduğunu söylemektedir¹¹. Ragıb el-İsfehânî (502/1108) de "melek" kelimesinin "milk"den türediğini belirtmektedir¹².

Bu kelime Kur'ân-ı Kerim'de 12 defa müfred olarak hemzesiz "melek" şeklinde kullanılır. 2 defa tesniye (melekeyn) halinde¹³ ve bunların dışında hep cemi' olarak bulunmaktadır.

37 Jhon Boyer Noss, a.md., *EBr.*, VII/227.

38 Eyub, 1:6; 2:1; Daniel, 8:13.

39 Ezra, 9:6; Mezmurlar, 150:6.

40 Eyub, 1:6.

41 Tekvin, 33:1-2; I. Krallar, 22:19; II. Krallar, 6:17.

42 Tesniye, 33:2-3; Eyub, 5:1; 15:15.

ve "Gökte Oturanlar"⁴⁶ ifadeleri melekler için kullanılmıştır. İbn Meymun (601/1204) Tevrat'ta melekler yerine "ilahlar" tabirinin de kullanıldığını belirtmekte, "O ilahların ilahıdır"⁴⁷ cümlesinin, "O meleklerin ilahıdır" manasında olduğunu ifade etmektedir. Ona göre Eski Ahid metinlerinde geçen "Rablerin Rabbi"⁴⁸, "feleklerin ve yıldızların efendisi"⁴⁹ sözlerindeki Rabler, felekler ve yıldızlar terimleri de "melekler" manasında kullanılmıştır⁵⁰. İbn Hazm da (456/1063) "Allah hakimlerin hakimidir"⁵¹ sözü ile Eski Ahid'de "hâkimler"den maksadın melekler olduğunu belirtmektedir⁵².

Eski Ahid metinleri incelendiğinde meleklerin hemen her olayda rol oynadığı görülmektedir. Bu düşünceden hareketle Yahudiliğin kutsal kitabının, meleklerin varlığını apaçık bir tarzda telkin ettiğini söylemek mümkündür⁵³.

Taftazânî'ye (791/1389) göre melekler "muhtelif şekillerde görünen, meşakkatli işlere gücü yeten, Allah katında kıymetli, devamlı ibadet eden ve itaatten ayrılmayan, erkeklik ve dişilikle sınıflandırılmayan latif cisimli varlıklardır"⁹⁴. Ali b. Ebî'l-İz el-Ezreğî'nin (722/1322) tanımı ise şöyledir: "Melekler, kendilerini gönderenin emrini yerine getiren, kendileri için değil, Allah için çalışan, O'na itaat ederek saf tutun ve tesbih eden, ikram olunmuş kullardır"⁹⁵. Muhammed Kanbûrî Antaki'ye (1172/1159) göre "melekler nûrânî, cisim bulanıklıklarından uzak, cinsiyeti olmayan, çeşitli şekillerde görünmeye muktedir, zor işlere gücü yeten, ilimde kemal sahibi, günahlardan uzak, itaat ve ibadette devamlı olan varlıklardır"⁹⁶. Fârâbî (339/950) melekler hakkında "onlar, cevherleri ulûm-i ibdâiyye'den (Cenâb-ı Hakk'ın aletsiz, maddesiz, zamansız, mekansız yaratması ile ilgili ilimler) olan suretlerdir.

Görülüyor ki, melek ve insan tabiatları birbirine zıt oldukları için, Allah (cc) elçisini insanların cinsinden göndermeyi takdir etmiştir. Eğer yeryüzünün sakinleri melekler olsaydı o zaman onlara "rasul" olarak melek gönderirdi¹⁰⁸.

Meleklerle iman konusunda Suyûti'nin (911/1505) görüşlerini ise şöyle nakledebiliriz:

"Meleklerle iman etmiş olmak için:

1. Onların mevcudiyetini,
2. İnsanlar ve cinler gibi, Allah'ın kulları ve yaratıkları olduğu, ancak mükellefiyetlerini ve me'muriyetlerini Allah'ın takdir ettiği nisbette gerçekleştirebildiklerini,
3.

Görülüyor ki, melek ve insan tabiatları birbirine zıt oldukları için, Allah (cc) elçisini insanların cinsinden göndermeyi takdir etmiştir. Eğer yeryüzünün sakinleri melekler olsaydı o zaman onlara "rasul" olarak melek gönderirdi"¹⁰⁸.

Meleklerle iman konusunda Suyûti'nin (911/1505) görüşlerini ise şöyle nakledebiliriz:

"Meleklerle iman etmiş olmak için:

1. Onların mevcudiyetini,
2. İnsanlar ve cinler gibi, Allah'ın kulları ve yaratıkları olduğu, ancak mükellefiyetlerini ve me'muriyetlerini Allah'ın takdir ettiği nisbette gerçekleştirebildiklerini,
3.